



...the name you can BANK upon!



Share Department, Board & Coordination Division, HO Plot No.4 Sector 10, Dwarka,
New Delhi-110075 Tel No. : 011-28044857, E-mail: hosd@pnb.co.in

Scrip Code : PNB	Scrip Code : 532461
National Stock Exchange of India Limited "Exchange Plaza" Bandra – Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051	BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400001

Date: 02.09.2024

Dear Sir(s),

Reg.: Newspaper Publication- Election of One Shareholder Director

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed a copy of the Newspaper Notice of Election of One Shareholder Director of the Bank published in Financial Express (English) and Jansatta (Hindi) on 01.09.2024

The above information is being submitted in compliance of SEBI (LODR) Regulations, 2015.

Thanking You,

Yours sincerely,

(Ekta Pasricha)
Company Secretary



Encl.: As above

pnbindia.in

T: 011 28075000, 28045000

पंजाब नैशनल बैंक punjab national bank

कॉर्पोरेट कार्यालय: प्लॉट सं.4, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075
Corp. Office: Plot No. 4, Sector - 10, Dwarka, New Delhi 110075 India



पंजाब नैशनल बैंक
...भरोसे का प्रतीक !



punjab national bank
...the name you can BANK upon !

PNB0215A\LOT NO 01\JAN23\CMISA



...the name you can BANK upon!



Share Department, Board & Coordination Division, HO Plot No.4 Sector 10, Dwarka, New Delhi-110075 Tel No. : 011-28044857, E-mail: hosd@pnb.co.in

Financial Express 01.09.2024

पंजाब नैशनल बैंक **punjab national bank**
...the name you can BANK upon!

Head Office: Plot No. 4, Sector 10, Dwarka, New Delhi – 110 075
(Email hosd@pnb.co.in)

Election of One Shareholder Director

This is to inform that pursuant to the Notice of Extraordinary General Meeting dated 13.08.2024 scheduled to be held on 07.09.2024, the Bank received two nominations till 22.08.2024, being the last date of receipt of nomination, for Election of One Shareholder Director.

The Bank after scrutiny of the nominations found the following candidate to be valid, which was placed before the Nomination and Remuneration Committee of the Bank at its meeting held on 30.08.2024 and found the same to be Fit & Proper:

Sr. No.	Name	Age in years	Relevant Experience	Qualification
1	Shri Ambarish Ojha	60	i. Information Technology ii. Payment and Settlement Systems iii. Risk Management iv. Business Management	Bachelor of Engineering in Electronics and Communication from IIT Roorkee

Accordingly, pursuant to the provisions of Regulation 66 of Punjab National Bank (Shares and Meetings) Regulations, 2000, Shri Ambarish Ojha is deemed to be elected as the Shareholder Director of the Bank in terms of Section 9(3)(i) of the Banking Companies (Acquisition & Transfer of Undertakings) Act, 1970, the Nationalized Banks (Management and Miscellaneous Provisions) Scheme, 1970, Master Direction - Reserve Bank of India ('Fit and Proper' Criteria for Elected Directors on the Boards of PSBs) Directions, 2019, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 and other applicable laws/guidelines and shall assume office with effect from 12.09.2024 and shall hold office until the completion of a period of three years from the date of such assumption.

Accordingly, the ensuing Extraordinary General Meeting of the shareholders of the Bank convened SOLELY for the purpose of Election of ONE Shareholder Director on 07.09.2024, stands **CANCELLED**.

**By order of the Board of Directors
For Punjab National Bank**

(Ekta Pasricha)
Company Secretary

Place: New Delhi
Date: 31.08.2024



pnbindia.in

T: 011 28075000, 28045000

पंजाब नैशनल बैंक **punjab national bank**

कॉर्पोरेट कार्यालय: प्लॉट सं.4, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075

Corp. Office: Plot No. 4, Sector - 10, Dwarka, New Delhi 110075 India




पंजाब नैशनल बैंक
...भरसे का प्रतीक !



punjab national bank
...the name you can BANK upon !

Share Department, Board & Coordination Division, HO Plot No.4 Sector 10, Dwarka,
New Delhi-110075 Tel No. : 011-28044857, E-mail: hosd@pnb.co.in

Jansatta 01.09.2024

पंजाब नैशनल बैंक  **punjab national bank**
...the name you can BANK upon!

प्रधान कार्यालय: प्लॉट नं. 4, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075
(Email hosd@pnb.co.in)

एक शेयरधारक निदेशक का चुनाव

यह दिनांक 13.08.2024 की असाधारण आम बैठक की सूचना के संदर्भ में है, जो दिनांक 07.09.2024 को आयोजित होगी है, बैंक को एक शेयरधारक निदेशक के चुनाव के लिए नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि दिनांक 22.08.2024 तक को नामांकन प्राप्त हुए। नामांकन की छटनी के बाद बैंक ने निम्नलिखित उम्मीदवार को वैध पाया, जिसे दिनांक 30.08.2024 को आयोजित बैठक में बैंक की नामांकन और पारिश्रमिक समिति के समक्ष रखा गया और इसे 'उपयुक्त और उचित' पाया गया।

क्रम सं.	नाम	आयु	संबंधित अनुभव	शैक्षिक अर्हता
1	श्री अंबरीश ओझा	60	i. सूचना प्रौद्योगिकी ii. भुगतान एवं निष्पत्ति प्रणाली iii. जोखिम प्रबंधन iv. व्यवसाय प्रबंधन	आईआईटी रुड़की से इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार में इंजीनियरिंग स्नातक

तदनुसार, पंजाब नैशनल बैंक (शेयर और बँटके) विनियम, 2000 के विनियम 66 के प्रावधानों के अनुसार, श्री अंबरीश ओझा को बैंकिंग कंपनियाँ (संपत्तियों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम, 1970 की धारा 9(3)(i), राष्ट्रीयकृत बैंक (प्रबंधन और विविध प्रावधान) योजना, 1970, मास्टर निदेश - भारतीय रिजर्व बैंक (पीएलसी के बोर्ड में निर्वाचित निदेशकों के लिए 'उपयुक्त और उचित' मानदंड) निदेश, 2019, संघी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 और अन्ना लागू कानून/दिशानिर्देशों के अनुसार बैंक के शेयरधारक निदेशक के रूप में निर्वाचित माना जाता है और वह दिनांक 12.09.2024 को कार्यभार ग्रहण करेंगे तथा कार्य ग्रहण करने की तिथि से तीन वर्ष की अवधि पूरी होने तक पद पर रहेंगे।

तदनुसार, दिनांक 07.09.2024 को केवल एक शेयरधारक निदेशक के चुनाव के उद्देश्य से बुलाई गई बैंक के शेयरधारकों की आगामी असाधारण आम बैठक रद्द की जाती है।

निदेशक मण्डल के आदेशानुसार
कुते पंजाब नैशनल बैंक

(एकता पसरीधा)
कंपनी सचिव

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 31.08.2024

